
DU 8 JUILLET
AU  30 AOÛT 

DE 7H40 À 18H15
FERMETURE DU 5 

AU 18 AOÛT INCLUS 

accueil de

P R O G R A M M E  D E S  A C T I V I T É S

9 > 12
ANS

VACANCES D’ÉTÉ

RECETTE D’UN SAC TOP NIVEAU
 �La gourde plutôt que la bouteille plastique

 �La crème solaire et le stick à lèvres

 �Le pique-nique en boîte pour éviter le film 
plastique, l’aluminium (et les repas écrasés)

 �Prévoir tenue adaptée à la météo et à l’activité

REPAS
 �Réservations le mercredi précédent avant 12h 

 �Possibilité de commander des repas sans porc. 
Aucun repas avec un régime spécial ne peut 
être demandé. Pour les enfants allergiques, les 
parents devront fournir le repas

GOÛTER
 �Goûter fourni par les familles

INSCRIPTIONS
 �Inscriptions à partir du 18 juin dans la limite 
des places disponibles

> accueil.loisirs.brives@gmail.com
> pour les nouveaux inscrits prendre rendez vous 
avec la direction au 04 71 02 02 85 ou au 04 71 02 
45 69

 Pour fréquenter l’ALSH : 
• �Être inscrit et avoir reçu une confirmation 
d’inscription

• �Être à jour du règlement des séjours antérieurs
• �Avoir un dossier d’inscription complet 
> �Documents à fournir :  

- Carte d’adhésion à la MPT 
- Copie des vaccinations 
- N° allocataire CAF ou MSA 
- Justificatif Comité d’entreprise si nécessaire 
- Attestation d’assurance extra scolaire au nom 
de l’enfant et responsabilité civile

 �Réunion d’information le 12 juin à 18h 
(présentation de la période estivale et du 
séjour)

 �Rappel : toute absence non justifiée fera 
l’objet d’une facturation

TARIFS ALLOCATAIRES  
CAF - MSA BRIVOIS

COMMUNES  
PARTICIPANTES

Aiguilhe, Chadrac, Vals, 
Le Puy-en-Velay

AUTRES 
COMMUNES

QF 
1

0 à 457
Demi journée

Journée
Forfait semaine

2,36 €
4,32 €
19,44 €

2,56 €
4,72 €
21,24 €

3,60 €
6,80 €

30,60 €

QF 
2

458 à 762
Demi journée

Journée
Forfait semaine

3,52 €
6,64 €

29,08 €

3,84 €
7,28 €
32,76 €

4,80 €
9,20 €
41,40 €

QF 
3

763 à 1068
Demi journée

Journée
Forfait semaine

4,40 €
8,40 €
37,80 €

4,80 €
9,20 €
41,40 €

5,84 €
11,28 €
50,76 €

QF 
4

1068 et +
Demi journée

Journée
Forfait semaine

5,60 €
10,80 €
48,60 €

6,08 €
11,76 €
52,92 €

7,04 €
13,68 €
61,56 €

* Le prix du repas n’est pas inclus dans les prix de demi journée et journée.
Pour les familles non allocataires, calcul à partir de la feuille d’imposition pour déterminer le QF.

1, route de Coubon - 04 71 02 45 69 
Accueil de loisirs 04 71 02 02 85
accueil.loisirs.brives@gmail.com

 Maison Pour Tous Brives

www.maisonpourtous-brives43.fr

TARIFS REPAS
ENFANTS BRIVOIS UN DES PARENTS 

TRAVAIL À BRIVES HORS COMMUNE

3.70 € 4.70 € 5,95 €
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Thèmes : juillet - JO
Août : WESTERN
Spectacle le 28 août à 17h NOUVEAUTÉ !

Un mini camp avec hébergement du 16 au 18 juillet à Saint Front pour le 
groupe des 9-12 ans
Attention : nombre de place limité

Au programme :
Baignade, poney, veillées...

Encadrement : 2 animateurs diplômés BAFA (Brevet D’Aptitudes aux 
Fonctions d’Animateur)
Présentation du séjour à la réunion d’information le mercredi 12 juin à 18h 
dans les locaux du centre.

Inscriptions avant le 28 juin 2024 auprès d’Aurélie GARNIER directrice de 
du centre de loisirs..

TARIFS BRIVOIS NON BRIVOIS

QF 1 210 220

QF 2 230 240

QF 3 250 260

QF 4 270 280

9 > 12 ANS Lun 15/07 Mar 16/07 Merc 17/07 Jeu 18/07 Ven 19/07

Matin Jeux musicaux
Kimball
UFOLEP

Initiation rugby Piscine Initiation foot

Après-midi
Escrime avec les 
Cadets du Velay

La caisse (Jeu)
Jeux de la 

sardine
Interfolk Ludothèque

9 > 12 ANS Lun 08/07 Mar 09/07 Merc 10/07 Jeu 11/07 Ven 12/07

Matin
Décoration 
olympiades

Piscine
Bracelets 
brésiliens

Médiathèque
Jeux en bois
Médiathèque

Après-midi Multisport
Balade en bords 

de Loire
Troc Patate

Rallye photo 
avec les ados

Initiation basket

9 > 12 ANS Lun 22/07 Mar 23/07 Merc 24/07 Jeu 25/07 Ven 26/07

Matin Rally photo Tchouk Ball Tournoi de foot Piscine Jeux d’impro

Après-midi
Cache-cache 

géant
Initiation hand

Jeux d’eau avec 
les ados

Débarasse la 
table (jeu)

L’homme au 
stylo noir (jeu)

9 >  12 ANS Lun 29/07  Mar 30/07 Merc 31/07 Jeu 01/08 Ven 02/08

Matin
Crée ta flamme 

olympique
Tournoi de 

hand

Préparation 
décoration 

veillée
Piscine

Vendredi tout 
est permis (jeu)

Après-midi
Sortie Jardin 
Henri Vinay

Bataille d’eau
Préparation 
repas veillée

Crêpes
Olympiades 6-8 

/ 9-12

Soirée Veilée

9 > 12 ANS Lun 19/08 Mar 20/08 Merc 21/08 Jeu 22/08 Ven23/08

Matin
Préparation 
décoration 
spectacle

Intervention 
passion country

Sortie 
randonnée 
Chibottes

Pique Nique 
Piscine La 

Vague
Supp : 4,5€)

Troc Patate Jardin Henri 
Vinay

Pique Nique
Cinéma

Supp : 8€Après-midi Cécifoot Loto
Initiation multi 

sports

9 > 12 ANS Lun 26/08 Mar 27/08 Merc 28/08 Jeu 29/08 Ven 30/08

Matin
Préparation 
décoration 
spectacle

Intervention 
passion country

Futsal
Indiens cowboy

(jeu)
Activité au choix

Après-midi Jeux d’eau
Piscine La Vague

Supp : 4.5€

Répétition 
générale 
spectacle

Initiation multi 
sports

Cluedo géant


